
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 9,352,639 8,012,515 1,340,124

국            126,728 80,220 46,508

광            124,800 0 124,800

분             73,091 102,304 △29,213

도            264,585 49,714 214,871

시          8,763,435 7,780,277 983,158

중소기업진흥 4,932,801 4,613,706 319,095

광            124,800 0 124,800

도            198,795 4,500 194,295

시          4,609,206 4,609,206 0

중소기업 경쟁력 강화지원 378,300 237,900 140,400

광            124,800 0 124,800

도             20,100 4,500 15,600

시            233,400 233,400 0

지방기업고용보조금 지원 190,800 50,400 140,400

광            124,800 0 124,800

도             15,600 0 15,600

시             50,400 50,400 0

402 민간자본이전 190,800 50,400 140,400

광            124,800 0 124,800

도             15,600 0 15,600

시             50,400 50,400 0

01 민간자본보조 190,800 50,400 140,400

  ○ 지방기업 고용창출 지원보조금(사전사용)
              190,800             50,400          140,400      경정 190,800,000원

광            124,800 0 124,800

도             15,600 0 15,600

시             50,400 50,400 0

중대규모 기업유치 촉진 4,554,501 4,375,806 178,695

도            178,695 0 178,695

시          4,375,806 4,375,806 0

이전기업 지원 2,375,806 4,375,806 △2,000,000

402 민간자본이전 2,375,806 4,375,806 △2,000,000

01 민간자본보조 2,375,806 4,375,806 △2,000,000

  ○이전기업지원비(세부사업 변경)                     0          2,000,000      △2,000,000  경정 0원

이전기업 지원 보조 2,178,695 0 2,178,695

도            178,695 0 178,695

시          2,000,000 0 2,000,000

402 민간자본이전 2,178,695 0 2,178,695

도            178,695 0 178,695

시          2,000,000 0 2,000,000

01 민간자본보조 2,178,695 0 2,178,695

  ○이전기업 지원비(사전사용)
            2,178,695                  0        2,178,695      2,178,695,000원*1식

도            178,695 0 178,695

시          2,000,000 0 2,000,000



부서: 기업지원과
정책: 중소기업 금융지원
단위: 중소기업육성자금지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중소기업 금융지원 1,800,000 1,350,000 450,000

중소기업육성자금지원 1,800,000 1,350,000 450,000

중소기업육성자금 지원 1,800,000 1,350,000 450,000

307 민간이전 850,000 400,000 450,000

08 이차보전금 850,000 400,000 450,000

  ○ 관내기업 운영시설자금 지원 이차보전
              850,000            400,000          450,000      경정 850,000,000원

해외무역진흥 206,160 206,400 △240

수출경쟁력강화 206,160 206,400 △240

해외시장 판로확대 117,160 117,400 △240

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○수출지원사업 추진여비                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

노사문화정착 910,391 926,183 △15,792

국             20,000 0 20,000

도             24,000 24,000 0

시            866,391 902,183 △35,792

노사화합 지원 910,391 926,183 △15,792

국             20,000 0 20,000

도             24,000 24,000 0

시            866,391 902,183 △35,792

근로자복지관 관리 730,711 771,183 △40,472

101 인건비 286,299 321,171 △34,872

04 기간제근로자등보수 286,299 321,171 △34,872

  ○기간제근로자보수(근로자종합복지관 운영)               286,299            321,171         △34,872

    ▷기본급(매표요원)                 1,536             17,450         △15,914

    ▷상여금(매표요원)                     0              5,817          △5,817

    ▷주휴수당(매표요원)                   280              3,630          △3,350

    ▷시간외근무수당(매표요원)                   393              4,716          △4,323

    ▷휴일근무수당(매표요원)                     0              2,513          △2,513

    ▷연차수당(매표요원)                     0              1,047          △1,047

    ▷고용보험료                 4,842              4,930             △88

    ▷산재보험료                11,600             11,968            △368

    ▷국민건강보험료                 6,629              7,156            △527

    ▷장기요양보험료                   309                343             △34

    ▷국민연금보험료                11,786             12,677            △891

  경정 1,536,000원

  경정 0원

  경정 280,000원

  경정 393,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 4,842,000원

  경정 11,600,000원

  경정 6,629,000원

  경정 309,000원

  경정 11,786,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○근로복지 업무추진 여비                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

307 민간이전 40,000 45,000 △5,000



부서: 기업지원과
정책: 노사문화정착
단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 40,000 45,000 △5,000

  ○근로자종합복지관 청소용역
               40,000             45,000          △5,000      경정 40,000,000원

지역 노사민정 협력 활성화 84,880 60,200 24,680

국             20,000 0 20,000

시             64,880 60,200 4,680

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

  ○1 일반수용비                 1,620              1,800            △180

    ▷ 노사협력 모범사업장 표지판 제작
                1,620              1,800            △180

  ○3 운영수당                 1,260              1,400            △140

    ▷ 노사협력 모범사업장 선정 심사위원 수당
                1,260              1,400            △140

        경정 1,620,000원

        경정 1,260,000원

307 민간이전 82,000 57,000 25,000

국             20,000 0 20,000

시             62,000 57,000 5,000

02 민간경상보조 82,000 57,000 25,000

  ○노사고용 지역통합 협의체 사무국 구성 운영
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

국             20,000 0 20,000

시              5,000 0 5,000

기업투자유치 역량강화 68,690 71,480 △2,790

기업투자유치 활동 68,690 71,480 △2,790

기업투자유치 활동 68,690 71,480 △2,790

201 일반운영비 24,290 27,080 △2,790

01 사무관리비 23,210 25,880 △2,670

  ○1 일반수용비                21,240             23,800          △2,560

    ▷팀운영수용비                 5,400              6,000            △600

    ▷사무기기소모품                 3,240              3,600            △360

    ▷기업유치홍보물 제작(팜플릿,동영상)
                9,000             10,000          △1,000

    ▷기업신용정보 조회수수료
                3,600              4,200            △600

  ○3 운영수당                 1,970              2,080            △110

    ▷투자유치위원회 참석수당
                1,010              1,120            △110

  경정 5,400,000원

  경정 3,240,000원

        경정 9,000,000원

        경정 3,600,000원

        경정 1,010,000원

02 공공운영비 1,080 1,200 △120

  ○1 공공요금 및 제세                 1,080              1,200            △120

    ▷우편요금                 1,080              1,200            △120  경정 1,080,000원

컨벤션산업 육성 79,160 82,400 △3,240

컨벤션산업 육성 79,160 82,400 △3,240

컨벤션 유치 지원 79,160 82,400 △3,240



부서: 기업지원과
정책: 컨벤션산업 육성
단위: 컨벤션산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

  ○1 일반수용비                27,000             30,000          △3,000

    ▷ 컨벤션 홍보책자                27,000             30,000          △3,000  경정 27,000,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○ 컨벤션유치 활동 여비                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

고용촉진 및 안정 688,694 615,144 73,550

국            106,728 80,220 26,508

분             73,091 102,304 △29,213

도             41,790 21,214 20,576

시            467,085 411,406 55,679

실업대책 600,180 591,964 8,216

국             84,040 80,220 3,820

분             73,091 102,304 △29,213

도             21,790 21,214 576

시            421,259 388,226 33,033

공공근로사업 운영비 432,100 431,524 576

분             73,091 102,304 △29,213

도             21,790 21,214 576

시            337,219 308,006 29,213

101 인건비 426,180 425,604 576

분             73,091 102,304 △29,213

도             21,790 21,214 576

시            331,299 302,086 29,213

04 기간제근로자등보수 426,180 425,604 576

  ○공공근로사업               384,180            383,604              576  경정 384,180,000원

분             73,091 102,304 △29,213

도             21,790 21,214 576

시            289,299 260,086 29,213

청년인턴십 168,080 160,440 7,640

국             84,040 80,220 3,820

시             84,040 80,220 3,820

101 인건비 168,080 160,440 7,640

국             84,040 80,220 3,820

시             84,040 80,220 3,820

04 기간제근로자등보수 168,080 160,440 7,640

  ○청년인턴십               168,080            160,440            7,640  경정 168,080,000원

국             84,040 80,220 3,820

시             84,040 80,220 3,820

고용촉진 사업 28,360 0 28,360

국             22,688 0 22,688

시              5,672 0 5,672

농어민 지역실업자 직업훈련 28,360 0 28,360

국             22,688 0 22,688



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,672 0 5,672

301 일반보상금 28,360 0 28,360

국             22,688 0 22,688

시              5,672 0 5,672

01 사회보장적수혜금 28,360 0 28,360

  ○농어민 지역실업자 직업훈련
               28,360                  0           28,360      28,360,000원*1식

국             22,688 0 22,688

시              5,672 0 5,672

사회적기업 육성 및 지원 36,974 0 36,974

도             20,000 0 20,000

시             16,974 0 16,974

사회적기업 육성 및 지원 36,974 0 36,974

도             20,000 0 20,000

시             16,974 0 16,974

201 일반운영비 3,640 0 3,640

01 사무관리비 3,640 0 3,640

  ○3 운영수당                 3,640                  0            3,640

    ▷사회적기업 육성위원회 참석수당
                3,640                  0            3,640        70,000원*13인*4회

402 민간자본이전 33,334 0 33,334

도             20,000 0 20,000

시             13,334 0 13,334

01 민간자본보조 33,334 0 33,334

  ○사회적기업 시설비 지원                33,334                  0           33,334  33,334,000원*1식

도             20,000 0 20,000

시             13,334 0 13,334

재무활동 517,085 0 517,085

보전지출 517,085 0 517,085

보조금 반환 517,085 0 517,085

802 반환금기타 517,085 0 517,085

01 국고보조금반환금 32,764 0 32,764

  ○지역 노사민정활성화 사업 반환금
                7,668                  0            7,668

  ○청년인턴십                 5,290                  0            5,290

  ○청년인턴십(도일자리 사업)
               19,484                  0           19,484

  ○농어민지역실업자 직업훈련사업
                  322                  0              322

      7,667,910원*1식

  5,289,490원*1식

      19,483,750원*1식

      321,210원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 484,321 0 484,321

  ○이전기업 보조금환수(서흥메가텍,삼창하이텍)
              448,654                  0          448,654

  ○공공근로 사업 인부임                14,850                  0           14,850

      448,654,000원*1식

  14,849,640원*1식



부서: 기업지원과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청년층 공공근로(도일자리사업)
                3,430                  0            3,430

  ○청년인턴십(도일자리사업)                 7,794                  0            7,794

  ○청년인턴십(도비보조사업)                 9,568                  0            9,568

  ○농어민 지역실업자 직업훈련사업
                   25                  0               25

      3,429,960원*1식

  7,793,500원*1식

  9,567,380원*1식

      24,840원*1식

행정운영경비 109,658 107,202 2,456

인력운영비(기업지원과) 59,036 51,180 7,856

인력운영비(기업지원과) 59,036 51,180 7,856

101 인건비 54,836 46,980 7,856

01 보수 54,836 46,980 7,856

  ○시간외근무수당(근로자종합복지관 현업근무)
               49,218             46,980            2,238

  ○휴일근무수당                 5,618                  0            5,618

      경정 49,218,000원

  56,175원*5인*20일

기본경비(기업지원과) 50,622 56,022 △5,400

기본경비(기업지원과) 50,622 56,022 △5,400

201 일반운영비 28,102 31,222 △3,120

01 사무관리비 21,862 24,292 △2,430

  ○1 일반수용비                17,100             19,000          △1,900

    ▷부서운영수용비                17,100             19,000          △1,900

  ○5 급량비                 4,762              5,292            △530

    ▷야간.휴일근무                 4,762              5,292            △530

  경정 17,100,000원

  경정 4,762,000원

02 공공운영비 6,240 6,930 △690

  ○1 공공요금 및 제세                 6,240              6,930            △690

    ▷우편요금                 6,240              6,930            △690  경정 6,240,000원

202 여비 20,520 22,800 △2,280

01 국내여비 20,520 22,800 △2,280

  ○기본업무수행여비                20,520             22,800          △2,280  경정 20,520,000원


